26-28 лютого – Лютнева революція в Росії.
3-4 березня – утворення Української Центральної Ради.
10 червня – І Універсал Центральної Ради
15 червня – створення Генерального секретаріату Центральної Ради.
7 листопада – III Універсал Центральної Ради. Проголошення Української

Народної Республіки (УНР).
4(17) грудня – ультиматум Раднаркому РСФРР Центральній Раді - оголошення

війни УНР.
11 - 12(24-25) грудня – І Всеукраїнський з'їзд Рад у Харкові. Проголошення про

встановлення радянської влади в Україні. Обрання ЦВК Рад України й уряду -
Народного секретаріату.

1918 р.
16 (29) січня – бій біля с. Крути
22 січня – IV Універсал Центральної Ради, яким проголошувалася незалежність

УНР.
9 лютого – укладення мирного договору УНР з країнами австро-німецького

блоку.
9 лютого – Центральна Рада і Генеральний секретаріат залишили столицю УНР.

Києвом оволоділи червоноармійські загони М.